



W laboratoriach zaawansowanych technologii transhumaniści realizują antyboski i antyludzki projekt stworzenia nowego człowieka

FOT. ANDRE STOCK

# Nieśmiertelność od Google'a

Firmy z branży Big Techu pracują nad technologią, która zapewni nieograniczone wydłużenie ludzkiego życia

**W** połowie stycznia pojawiły się doniesienia o rozszerzeniu projektu badawczego, realizowanego w centrach laboratoryjnych koncernu Google, którego podstawowym zadaniem jest znalezienie odpowiedzi na pytanie: jak rozwiązać problem śmierci? Zarządzający postanowili zwiększyć finansowanie przedsięwzięcia niebagatelną kwotą 1,5 mld dolarów. Jak podaje centrum informacyjne Big Techu Alphabet, które jest właścicielem Google'a, ma to być „najbardziej ambitny projekt firmy, jaki był do tej pory realizowany”. W tym celu wyznaczono specjalną firmę Calico (California Life Company), mającą swoją siedzibę w Dolinie Krzemowej w okolicach San Francisco, która jest również własnością Alphabet. Jak głosi oficjalny opis jej działalności: „celem projektu jest walka ze starzeniem się poprzez badanie sposobów wykorzystywania zaawansowanych technologii dla zwiększenia naszej wiedzy dotyczącej procesów biologicznych, która jest odpowiedzialna za długość życia człowieka”.

To typowy cel transhumanizmu traktujący człowieka jedynie jako produkt przypadkowych procesów ewolucyjnych, który jest jeszcze „niedokończony” i jedynie ingerencja nowoczesnych technologii pozwoli ten system prawidłowo dokończyć, tworząc najpierw człowieka przejściowego – transczłowieka, który po kolejnych ulepszeniach stanie się w końcu doskonałym postczłowiekiem. Utopijna koncepcja jako główne zadanie stawia sobie kolejny już raz z historycznego punktu widzenia stworzenie idealnego, pozbawionego cierpienia i nieśmiertelnego postczłowieka, który będzie stworzony nie przez Boga, ale dzięki nowoczesnej, postępowej nauce wykorzystującej szeroko najnowsze dostępne technologie.

Jednym z realizatorów tego projektu, który od kilku lat pozostaje etatowym

pracownikiem Google'a, jest główny ideolog transhumanizmu Ray Kurzweil. Na temat działalności innych przedstawicieli transhumanizmu pisałem już wielokrotnie na łamach „Naszego Dziennika” (m.in. „Transhumanizm – nowa odsłona”, 11 września 2019 r.), przybliżając dotychczasowe próby realizacji różnych koncepcji ulepszenia człowieka, jakie są prowadzone w laboratoriach naukowych całego świata. Tym razem mamy jednak do czynienia z olbrzymim projektem badawczym, który otrzymał ogromne środki finansowe od najbogatszych korporacji Big Techu i jest realizowany zgodnie z najważniejszymi założeniami ideologii transhumanizmu.

## W trybach transhumanizmu

Informacje na temat powstania nowego transhumanistycznego projektu realizowanego w laboratoriach Google'a nie zostały zauważone przez większość mediów tzw. głównego nurtu, ale odbiły się one dość głośnym echem w Australii. Powinniśmy pamiętać, że to właśnie Australia podczas pandemii stoczyła nierówną walkę z Big Tekiem w związku z próbą wprowadzenia sprawiedliwych regulacji prawnych, co szczegółowo opisywałem na łamach „Naszego Dziennika” („Szantaż światowych gigantów”, 23 marca 2021 r.). Możemy zatem przypuszczać, że tamtejsi dziennikarze są już odpowiednio przygotowani i wyczuleni na kolejne inicjatywy Big Techu, które mogą okazać się bardzo groźne.

W australijskim serwisie informacyjnym Tott News (<https://totnews.com/>) w styczniu pojawiły się informacje dotyczące projektu Calico zarządzanego przez Raya Kurzweila: „Odkryliśmy, że Ray Kurzweil, którego Google zatrudnił jako dyrektora ds. inżynierii, jest osobieście zaangażowany w koncepcję i realizację programu. Zarząd Google'a od dawna jest fanem Kurzweila, uznanego wynalazcy i współtwórcy licznych rozwiązań

technologicznych, który spopularyzował koncepcję osobliwości, teoretycznego punktu zwrotnego, w którym technologia staje się tak zaawansowana, że zaczyna radykalnie zmieniać strukturę ludzkiego życia. W filmie dokumentalnym »Transcendent Man«, Kurzweil otwarcie mówi o swojej ambicji osiągnięcia życia wiecznego, spekulując nawet, że w tym procesie możliwe byłoby wskrzeszenie z grobu jego zmarłego ojca”.

## Olbrzymi projekt badawczy otrzymał ogromne środki finansowe od najbogatszych korporacji Big Techu i jest realizowany zgodnie z najważniejszymi założeniami ideologii transhumanizmu

Mamy więc do czynienia nie tyle z naukową ciekawostką, kolejnym projektem badawczym, ile z utopijną koncepcją, której przypisuje się elementy jakiejś nowej technologicznej religii nakazującej wierzyć w cudowną, sprawczą moc nauki połączonej z technologią, jaka nie tylko zapewni nieograniczone wydłużenie ludzkiego życia, ale pozwoli nawet wskrzeszać zmarłych. To typowe cechy transhumanizmu.

Nie ma nic złego w pomaganiu ludziom słabym, chorym, czy też dotknię-

tym niepełnosprawnościami. Należy też dążyć do tego, aby ludzie żyli jak najdłużej, ciesząc się dobrą kondycją fizyczną i psychiczną. Takie są przecież główne cele nauki, która poszukując prawdy, dobra i piękna, wykorzystuje znalezione na drodze do tego narzędzia, aby umacniać i czynić jeszcze więcej dobra. Jednak kiedy te narzędzia zaczynają być wykorzystywane w niewłaściwym celu, służąc raczej egoistycznym chęciom przekraczania wszelkich naturalnych granic, zaczynamy mieć do czynienia z ideologią, która może się stać bardzo niebezpieczna.

Nie chodzi tylko o etyczne aspekty planowanych prac badawczych, w których Kurzweil chce przetestować możliwość zastosowania nanotechnologii w celu rozwiązania problemów z nieprawidłową replikacją DNA, którą uważa on za główną przyczynę starzenia się. Na razie takie eksperymenty prowadzone są standardowo na myszach. Według mnie dużo poważniejsze zagrożenie niosą za sobą podstawowe założenia, jakie przyjęto przy planowaniu eksperymentów, stwierdzając, że „śmierć jest jedynie problemem technicznym”. Taka narracja dzięki technologiom internetowym szybko przeniesie się do szerokich kręgów odbiorców na całym świecie. Jest ona zupełnie przeciwna antropologii chrześcijańskiej i z pewnością spowoduje nieprzewidywalne jeszcze dzisiaj reakcje społeczne. Znajdą się ludzie, którzy bezkrytycznie przyjmą zapewnienia od Big Techu o szybkim rozwiązaniu tego podstawowego problemu, jaki gnębi ludzi. Czy zatem warto się starać, męczyć, dbać o siebie, rodzinę i innych ludzi, jeśli dostaniemy „w darze” od Google'a nieśmiertelność i możliwość życia w taki sposób, jaki sami sobie wybierzemy?

## Przesuwanie granic

W środowiskach informatyków i naukowców z Doliny Krzemowej powszechna

jest już opinia, że śmierć to jedynie „problem techniczny”. Prezes największego funduszu inwestycyjnego Google’a, Bill Maris, stwierdził w jednym z wywiadów: „Jeśli zapytacie mnie dzisiaj, czy możliwe jest dożycie wieku pięciuset lat, odpowiem, że tak. Ale kto powiedział, że śmierć jest nieuchronna?”. Google już nad tym pracuje, a to gwarantuje rozwiązanie każdego problemu. Natomiast sam Ray Kurzweil w swoim wywiadzie dla dwutygodnika „Forbes” oznajmił: „Kto inny niż Google miałby mieć zasoby komputerowe i technologiczne wystarczające do doprowadzenia mojego dzieła życia do końca”.

Big Tech również realizuje podobne projekty. 21 stycznia pojawiła się informacja o powstaniu nowej spółki innowacyjnej, która jest finansowana przez twórcę Amazona Jeffa Bezosa. Zatrudniła ona najlepszych naukowców, w tym laureatów Nagrody Nobla, aby osiągnąć zadeklarowany jasno cel: „wygrać ze śmiercią”. Spółka nosi nazwę Altos Labs i została dofinansowana iście astronomiczną kwotą 3 mld dolarów. Ma ona również ambitny plan: jak Google chce „reprogramować” komórki ludzkie, aby powstrzymać i zapobiegać chorobom, a także likwidować urazy i walczyć z niepełnosprawnościami. Sam Jeff Bezos mocno wierzy w swój nowy projekt i dlatego zatrudnił w nowej firmie noblistę z dziedziny medycyny z 2012 r., japońskiego badacza komórek macierzystych Shinya Yamanaę. Będzie on prowadził badania, które mają przywrócić wszystkim ludziom komórkom ich pierwotny potencjał, jaki posiadają komórki macierzyste, żeby mogły one zregenerować każdą tkankę znajdującą się w ciele człowieka.

W nowej spółce Amazona pracować będą również Jennifer Anne Doudna, biolog molekularny związany z Uniwersytetem Kalifornijskim, która otrzymała Nagrodę Nobla w dziedzinie chemii w 2020 r., oraz Hal Barron, jeden z kluczowych naukowców koncernu farmaceutycznego GlaxoSmithKline. Zatem w spółce spotkają się przedstawiciele świata nauki i korporacji Big Pharma, już ten fakt powinien budzić przynajmniej zaniepokojenie dotyczące przyszłej komercjalizacji wyników takich badań naukowych.

## W środowiskach informatyków i naukowców z Doliny Krzemowej powszechna jest już opinia, że śmierć to jedynie „problem techniczny”

Szefem działu naukowego spółki został Juan Carlos Belmonte, hiszpański naukowiec pracujący w Salk Institute for Biological Studies w Kalifornii. Jest on znany w środowisku naukowym ze swoich kontrowersyjnych badań nad hybridami człowieka i małpy, a także ze słynnego już stwierdzenia, że „nauka jest w stanie

wydłużyć nasze życie o dodatkowe pięćdziesiąt lat”. W naturze istnieje silna bariera międzygatunkowa, która zapobiega mieszanemu genów pochodzących od różnych gatunków zwierząt, przekraczanie takich granic jest niebezpieczne. Choroby zakaźne, szczególnie wirusowe, są bardzo groźne dla człowieka – kiedy patogenom uda się „przeskoczyć” ze zwierzęcia na człowieka. Nie trzeba dodawać, że już samo planowanie takich eksperymentów jest bardzo groźne, gdyby miały być one przeprowadzane w laboratoriach uniwersyteckich, musiałyby uzyskać zgodę stosownych komisji bioetycznych. Jednak w prywatnych korporacyjnych laboratoriach Big Techna takie „formalności” z pewnością można pominąć.

### Kim będziemy?

Zatem najętsze ludzkie umysły w połączeniu z ogromną infrastrukturą informatyczną Amazona rozpoczynają warte wiele miliardów dolarów projekty, które mają przełamać granice ludzkiej śmiertelności. Dokąd doprowadzą tego typu badania, dzisiaj oczywiście nie wiemy. Ale wiedząc, iż jest to kolejny, duży krok w realizacji ideologii transhumanizmu, możemy oczekiwać, że razem z rozpoczęciem tych badań rozpocznie się również odpowiednio przygotowana ofensywa informacyjna, która będzie miała za zadanie gloryfikować ideę postępu naukowego, walkę z „ciemnotą i przesadami” oraz promować wizję nowego postczłowieka, żyjącego w idealnym postspołeczeństwie. Z takimi ideologiami mieliśmy już do czynienia w przeszłości. Wiemy, do czego doprowadziły.

W przypadku transhumanizmu na początku zadajmy sobie jedynie pytanie: jeśli nawet uda się zbudować praktyczne technologie umożliwiające znaczne przedłużenie ludzkiego życia, czy będą to ulepszenia dostępne dla wszystkich? Zapewne będą bardzo drogie i tylko niewielka liczba ludzi będzie mogła z nich skorzystać. A wszyscy pozostali po prostu zapłacą nie tylko koszty wdrażania takich technologii, ale przede wszystkim cenę związaną z efektami ubocznymi, takimi jak np. nieznane mutacje hybrydowych komórek ludzko-zwierzęcych, które mogą przecież wyostać się ze sterylnych laboratoriów Big Techna i doznać liczących szkód w środowisku i ekosystemach lądowych oraz wodnych. Kto wtedy zapłaci za te zniszczenia? A nade wszystko, kim będą ludzie, którzy nie będą mogli skorzystać z oferowanych przez koncerny usprawnień i modyfikacji biologicznej kondycji człowieka. Jaką cenę zapłaci ludzkość, aby niewielka grupa postludów mogła się cieszyć długowiecznością albo nawet nieśmiertelnością? To ważne pytania, na które powinniśmy oczekiwać odpowiedzi od tych, którzy dzisiaj inwestują miliardy dolarów w tego rodzaju badania, zamiast przeznaczyć je na zwalczanie głodu i skrajnej biedy. Niestety, one mogą się zwiększyć, kiedy idee transhumanizmu zostaną wdrożone w życie. ●

Dr Grzegorz Osiński



## Maryja prosi o Jerycha Różańcowe

**BRZEG** – parafia Miłosierdzia Bożego – 18/19 II od godz. 18.00 do godz. 18.00; kontakt: Maria, tel. 77 411 49 63; **CHOJNICE** – parafia Matki Bożej Królowej Polski – codzienna adoracja od godz. 15.00 do godz. 19.30; kontakt: Stanisław, tel. 721 481 721; **GDAŃSK** – parafia św. Jadwigi Śląskiej (Nowy Port) – 16 II od godz. 8.00 do godz. 18.00, codziennie (oprócz sobót) od godz. 6.00 do godz. 6.30 i od godz. 17.00 do godz. 17.30; kontakt: ks. prob. Paweł Górny; ks. Stanisław Płatek, tel. 58 343 21 44; **GDYNIA** – sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej Bolesnej Królowej Polski (Babie Doły) – 13-20 II od godz. 12.15 do godz. 12.15; kontakt: ks. prob. Kordian Gulczyński, tel. 795 589 707; Renata, tel. 609 424 777; **GRYFINO** k. Szczecina – parafia Narodzenia NMP – 17/18 II od godz. 19.00 do godz. 19.00; kontakt: Teresa, tel. 533 480 470; **JASŁO** – parafia Wniebowzięcia NMP – codzienna adoracja od godz. 14.30 do godz. 15.30; kontakt: Edward, tel. 602 389 617; **KOŁOBRZEG** – kościół pw. Niepokalanego Poczęcia NMP – 14, 16 i 17 II od godz. 9.30 do godz. 11.30; kontakt: Eugenia, tel. 94 352 13 56; **KONIN** – kaplica szpitalna na rondzie – 12 II od godz. 7.00 do godz. 21.00 (w domach); kontakt: Grażyna, tel. 603 926 967; **KRAKÓW** – parafia Podwyższenia Krzyża Świętego (Podgórze) – codziennie od godz. 7.30 do godz. 8.30 i od godz. 17.00 do godz. 18.00; kontakt: Irena, tel. 694 060 268; **LUBIĘCIN** k. Nowej Soli – parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa – 19 II od godz. 15.00 do godz. 21.00; kontakt: ks. prob. Tadeusz Czapkowicz, tel. 68 388 15 66;

Jerycho Różańcowe jest nieprzerwanym, rotacyjnym, siedmiodobowym czuwaniem osób przed Najświętszym Sakramentem w okolicach świąt maryjnych. W ramach czuwania codziennie odprawiana jest Msza św., odmawiany Różaniec, a o godz. 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego.

**Teresa Bazyłko-Boratyn**,  
rzecznik prasowy Legionu Maryi,  
tel. 22 842 60 76, 506 488 274,  
e-mail: teresabazbor@wp.pl



FOT. R. SOBKOŃCZAK

**ŁÓDŹ** – kościół pw. Matki Bożej Fatimskiej – codzienna adoracja od godz. 17.30 do godz. 18.30; kontakt: ks. prob. Paweł Lisowski, tel. 42 684 07 55 • parafia św. Maksymiliana Marii Kolbego – codzienna adoracja od godz. 7.30 do godz. 8.00; kontakt: Janina, tel. 42 641 82 44 • sanktuarium Świętości Życia pw. Zwiastowania Pańskiego – 16 i 18 II od godz. 17.00 do godz. 19.00, od poniedziałku do piątku od godz. 17.00 do godz. 18.00; kontakt: ks. kust. Stanisław Rękawek, tel. 42 616 81 70; **MILANÓWEK** – parafia św. Jadwigi – 14 II od godz. 18.00 do godz. 20.30, 17 II od godz. 18.00 do godz. 21.00, 21/22 II od godz. 18.00 do godz. 18.00 i codziennie od godz. 7.30, 8.30 i 18.30 (czwarta część odmawiana w domach); kontakt: Stanisław, tel. 22 758 32 67, 22 724 83 10; **MILEJÓW** k. Piotrkowa Trybunalskiego – parafia Opieki

św. Józefa – 12 i 19 II od godz. 16.30 do godz. 18.30; kontakt: ks. Piotr Kotas, tel. 44 616 17 27; **OSTROŁĘKA** – parafia św. Antoniego Padewskiego – 18 II od godz. 6.30 do godz. 20.00; kontakt: Ryszard, tel. 29 764 20 38, 501 551 732; **POLICE** – parafia Niepokalanego Poczęcia NMP – 12/13 II od godz. 19.00 do godz. 19.00; kontakt: Remigiusz, tel. 501 101 533 • parafia św. Kazimierza – 13/14 II od godz. 19.00 do godz. 19.00; kontakt: Krystyna, tel. 608 507 278; **POMIECHÓWEK** – parafia św. Anny – 17 II od godz. 18.30 do godz. 19.30 i 18/19 II od godz. 24.00 do godz. 24.00 (w domach); kontakt: Maria, tel. 22 785 44 53; **RUMIA** – parafia NMP Wspomożenia Wiernych – 12 i 19 II od godz. 15.10 do godz. 17.10; kontakt: Krzysztof, tel. 668 252 953; **SEROCK** – parafia św. Anny – 18 II od godz. 17.00 do godz.

18.00; kontakt: Barbara, tel. 22 782 60 09; **STARGARD SZCZECIŃSKI** – parafia NMP Królowej Świata – 12/13 II od godz. 19.00 do godz. 19.00; kontakt: Teresa, tel. 533 480 470; **STOCZEK WĘGROWSKI** – parafia św. Stanisława Biskupa i Męczennika – 16 II od godz. 17.00 do godz. 19.00; kontakt: ks. prob. Zbigniew Grabowski, tel. 25 691 91 09; **SZCZECIN** – parafia Matki Bożej Ostobramskiej – 12/13 II od godz. 19.00 do godz. 19.00 • parafia Najświętszego Zbawiciela – 17/18 II od godz. 19.00 do godz. 19.00 • parafia Narodzenia NMP – 15-18 II od godz. 19.00 do godz. 19.00 • parafia Świętego Odkupiciela Ojców Redemptorystów – 19/20 II od godz. 19.00 do godz. 19.00; kontakt: Teresa, tel. 533 480 470; **SZTUM** k. Elbląga – parafia św. Andrzeja Boboli – 14 II od godz. 6.00 do godz. 19.00 (w domach); kontakt: Elżbieta, tel. 55 277 54 51; **TRZEBIEŻ** – parafia Podwyższenia Krzyża – 18/19 II od godz. 19.00 do godz. 19.00; kontakt: ks. prob. Mieczysław Wdowiak (organizacja); Maja, tel. 607 465 047; **TRZĘSINY** k. Zamościa – parafia św. Jana Chrzciciela – 19 II od godz. 18.00 do godz. 24.00; kontakt: ks. prob. Julian Brzeziński, tel. 84 681 02 72; **WYSZKÓW** – parafia Świętej Rodziny – 18 II od godz. 18.00 do godz. 21.00; kontakt: Krystyna, tel. 29 742 23 24; **ZAMOŚĆ** – kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej – 16/17 II od godz. 17.00 do godz. 17.00; kontakt: ks. prał. Zdzisław Ciżmiński, tel. 84 639 22 85; **ŻUKÓW** k. Szczecina – parafia Świętej Trójcy – 11/12 II od godz. 19.00 do godz. 19.00; kontakt: Teresa, tel. 533 480 470.